
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 2020 - 13
Data 15-09-2020

OGGETTO: DETERMINAZIONE ALIQUOTE
ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF ANNO
2020

L’anno duemilaventi , il giorno quindici del mese di Settembre , alle ore 16:34 nella Sala della Casa
Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente in data 09-09-2020 prot. n. 8277 si è riunito il
Consiglio Comunale in seduta  ordinaria , pubblica, in prima convocazione. Presiede la seduta il
Consigliere dott.ssa Elisabetta Mauriello  in qualità di Presidente del Consiglio.
Eseguito l'appello nominale risultano presenti n. 12  e assenti n. 1 come segue:
Consiglieri Pres. Ass. Consiglieri Pres. Ass.
AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
MASI STEFANO
BRACCIANO ALFONSO
BARBATO NICOLA MAURO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE
BARBATO EUFEMIA
MAURIELLO ELISABETTA

X
X

X
X
X
X
X
X

X

 

DELL'APROVITOLA
MARIANNA
SEPE PAOLO
ZAMPELLA GIOVANNI
SGLAVO NICOLA

 

X
X
X
X

   

   
   
 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori : _______________________________________________

Con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dott. Salvatore Fattore, il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: Addizionale comunale all'IRPEF - anno 2020. Determinazione aliquota.

IL Consiglio Comunale

Visto l'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, il quale stabilisce che gli enti locali
deliberano, con effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento, le tariffe e le aliquote relative ai tributi di
propria competenza, entro la data fissata dalle norme statali, per la deliberazione del bilancio di previsione;

Visto l’articolo 193, comma 3 del TUEL, così come novellato dal decreto legislativo n. 126/2014, per cui
“Per il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n.
296, l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la data di cui
al comma 2”, ossia il provvedimento di salvaguardia degli equilibri di bilancio;



Visto l'art. 1, comma 26 della citata L. 208/2015, come da modifiche previste dall’art.6, c.1, del DDL 2960
in corso di approvazione, il quale per gli anni 2016, 2017 e 2018, al fine di contenere il livello complessivo
della pressione tributaria, in coerenza con gli equilibri generali di finanza pubblica, sospende l’efficacia
delle leggi regionali e delle deliberazioni degli enti locali nella parte in cui prevedono aumenti dei tributi e
delle addizionali attribuiti alle regioni e agli enti locali con legge dello Stato rispetto ai livelli di aliquote o
tariffe applicabili per l’anno 2015;

Vista la propria deliberazione n. 16 del 23.3.2007 con la quale questo Consiglio comunale ha adottato il
Regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche;

Vista la propria deliberazione n. 3 del 22/1/2019 con la quale il Commissario Straordinario con i poteri del
 Consiglio comunale ha determinato per l’annualità 2019 l’aliquota dell’imposta in parola nella misura dello
0,40%;

Visto inoltre il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.
9 del 26/5/2015;

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Servizio
Ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

1. di determinare, anche per l'anno d'imposta 2020, l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF nella
misura dello 0,40%;

2. di trasmettere la presente deliberazione, attraverso il portale del federalismo fiscale, al Ministero
dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento delle Finanze.

3. Di dichiarare la su estesa deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

 

 

 

 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: Addizionale comunale all'IRPEF - anno 2020. Determinazione
aliquota.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

Carinaro, lì 13.06.2020

    Il Responsabile del
Servizio

 
  Dr. Salvatore Fattore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   13.06.2020 Il Responsabile del
Servizio

  Dr. Salvatore Fattore

 O.D.G. (5)

Determinazione aliquote addizionale comunale all’IRPEF anno 2020.

Si premette che il processo verbale è riportato in forma sintetica.
Esso potrà esaminarsi nella sua interezza attraverso i resoconti stenografici
da richiedersi all’ufficio di segreteria.

Si passa alla discussione e relaziona l’assessore Bracciano.
Nessun intervento, si passa alla votazione, la proposta viene approvata
all’unanimità dei presenti (12). Si approva anche l’immediata eseguibilità
all’unanimità dei presenti (12).



 
____________________________________________________________________________
Processo verbale del 15.09.2020 allegato alla delibera di Consiglio Comunale n° 13

 

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

PROPOSTA N. 69 DEL 13-06-2020

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

 

N. 13    DEL  15-09-2020

 

 

Oggetto:DETERMINAZIONE ALIQUOTE ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF
ANNO 2020

Letto, confermato e sottoscritto

 

Il Presidente
del Consiglio
Comunale

Il Vice
Segretario
Comunale

Mauriello
Elisabetta

Dott. Salvatore
Fattore

x
l'originale

Documento
informatico
firmato
digitalmente
ai
sensi
del
T.U.
445/2000
e del



D.Lgs
82/2005
e
rispettive
norme
collegate,
il
quale
sostituisce
il
documento
cartaceo
e la
firma
autografa.

  
x la
copia

La
firma
autografa
è
sostituita
da
indicazione
a
stampa
dei
soggetti
responsabili
ai
sensi
del
D.Lgs
12/02/93,
n.
39,
art.
3,
c.2.
L’originale
del
documento
informatico
è
stato
prodotto
e
conservato
dall’Amministrazione
secondo
le
regole
tecniche
previste
dal
D.



lgs.
82/2005.

 
 
 
 


